
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 45.271.342/0001-84 - Fone: (064) 3444-9900 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 CHAMADA PUBLICA N.º 001/2024  

 

O Fundo Municipal de Educação do Munícipio de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrito no 

CNPJ sob o n.º 45.271.342/0001-84, torna público, referente ao processo administrativo n.º 

02195/2024, referente a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2024, com base no inciso IV, do 

artigo 71, da Lei Federal n.º 114.133/21, foi homologada o resultado no dia 04/07/2024, cujo 

objeto para as aquisições de produtos alimentícios industrializados da Agricultura Familiar e 

Empreendedor Familiar Rural, para confecção da merenda escolar para os alunos 

matriculados na Rede Pública de Ensino do município, em conformidade com o Programa 

Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa Suplementar da Alimentação Escolar do 

Município de Buriti Alegre, para o exercício de 2024, em comprimento a Lei nº 11.947 de 16 

de junho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº. 06, de 08 de maio de 2020, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Cultura e Desporto de Buriti Alegre, 

Estado de Goiás. HOMOLOGAR e ADJUDICAR em favor da licitante detentora DAP 

Jurídica nº SDW2530297300012408220505, dos Grupos Formais -  COOPERATIVA 

MISTA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE GOIATUBA - 

COMPAG, inscrita no CNPJ n° 25.302.973/0001-06, vencedora dos itens nºs 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10,  11, 12, 14, perfazendo assim um valor global estimado da contratação 

de R$ 89.556,10 (oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e dez centavos), 

de acordo com o art. 25, §§ 1º e 2º da Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009. Maiores 

informações, a partir dos dados gerais da Chamada Publica, na página 

www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 04 de julho de 2024. Mauro Martins de 

Oliveira Júnior - gestor do Fundo Municipal de Educação e Secretário Municipal de 

Educação/Cultura e Desporto. 


